Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Торопецкого района Талицкий детский сад

Россия 172854, Тверская обл., Торопецкий район ,ул. Советская, д. 9

тел. 48(268)2-75-51

ПРИКАЗ

14.11.2023 № 45/1

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

В целях обеспечения возможности использования цифровой образовательной среды,

а также для создания условий для цифровой трансформации МБДОУ ТР Подгородненский

детский сад и использования новых возможностей информационных технологий при

реализации основных общеобразовательных программ, в соответствии с федеральным

законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить целью использования информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум» (далее - ИКОП «Сферум») формирование единой

коммуникационной среды и обеспечение информационной безопасности в

образовательной среде для всех участников образовательного процесса МБДОУ ТР

11одгород йене кий детский сад.

2. Педагогическим работникам:

2.1. не допускать в своей деятельности, в том числе в образовательном процессе,

использование программ, которые предназначены для обмена информации электронными

сообщениями, принадлежащих иностранным юридическим лицам.

2.2. сформировать структуру групп и чатов в ИКОП «Сферум» (для обмена сообщениями

между педагогическими работниками, законными представителями обучающихся) до

21.11 2023;

2.2 обеспечить подключение ИХ) °о педагогических работников, законных представителей

обучающихся (при возможности) к ИКОП «Сферум»,

3. Определить минимальным показателем использования ИКОП «Сферум» для

педагогических работников 10 сообщений в неделю, 1 звонок в неделю.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Л опуш енкова М.В.

П етрова А.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-29T18:54:13+0500